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Projekto rengėjas: Aplinkos ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patikėjimo teise VĮ Turto bankui Aplinkos ministerijos patikėjimo 

teise valdomą ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą, esantį A. Juozapavičiaus g. 9, Vilniuje. 

Dabartinė situacija:  

Vyriausybės 2017 m. gruodžio 6 d. nutarime Nr. 1008 „Dėl administracinės paskirties valstybės 

nekilnojamojo turto ir žemės sklypų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti centralizuotai“ numatyta 

VĮ Turto bankui perduoti centralizuotai valdyti šiuo metu Aplinkos ministerijos patikėjimo teise 

valdomas patalpas A. Juozapavičiaus g. 9, Vilniuje. 

Aplinkos ministerija nurodo, kad į šių patalpų įrengimą investavo nemažai lėšų, už kurias 

sumontuotos įeigos kontrolės, vaizdo stebėjimo, oro kondicionavimo ir vėdinimo sistemos, pagrindinėje 

pastato salėje sumontuota garso ir apšvietimo įranga, vaizdo įranga su projektoriumi, užuolaidų įranga 

su užuolaidomis ir elektriniu užuolaidų mechanizmu, žiūrovų kėdės. 

2018 m. kovo mėnesį Aplinkos ministerija iškėlė savo struktūrinius padalinius iš patalpų A. 

Juozapavičiaus g. 9, Vilniuje, ir šiomis patalpomis nebesinaudoja, tačiau neturi galimybių pirmiau 

nurodytą turtą panaudoti kitose jos ar jai pavaldžių įstaigų valdomose patalpose. Aplinkos ministerija 

nurodo, kad šiose patalpose esanti įranga yra geros būklės, pritaikyta būtent toms patalpoms, ji yra 

būtina patalpų naudojimui pagal paskirtį ir negali būti išmontuota be žalos patalpoms ir pačiai įrangai, 

todėl siūlo šį ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą perduoti patikėjimo teise VĮ Turto bankui. 

Aplinkos ministerija nurodo, kad šio turto neperdavus VĮ Turto bankui, jis turės būti pripažintas 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir parduotas viešajame aukcione arba nurašytas. Tokiu 

atveju VĮ Turto bankas ar biudžetinės įstaigos, ketinančios naudotis patalpomis A. Juozapavičiaus g. 9, 

Vilniuje, turės investuoti į naujos įrangos įsigijimą, o Aplinkos ministerija – skirti lėšų šiuo metu 

patalpose esančio turto išmontavimui ir pardavimo viešojo aukciono būdu organizavimui.  

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti patikėjimo teise VĮ Turto bankui valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo 

metu Aplinkos ministerijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą (įeigos kontrolės sistemą,  

vaizdo stebėjimo sistemą, oro kondicionavimo sistemas, įgarsinimo, vaizdo ir apšvietimo įrangą, 

užuolaidų įrangą ir kt., kurių  bendra likutinė vertė – 46725,78 Eur, pagal 1 priedą) ir trumpalaikį 

materialųjį turtą (227 žiūrovų kėdes, kurių bendra įsigijimo vertė – 34104,57 Eur, pagal 2 priedą). 

Derinimas: 

Suderinta be pastabų su Konkurencijos taryba. 

Vyriausybei svarstyti teikiamas projektas patikslintas, įvertinus Finansų ministerijos, VĮ Turto banko 

ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas bei pasiūlymus, ir aptartas 2018-04-30 

Tarpinstituciniame pasitarime. Ginčytinų nuostatų neliko. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgdami į Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu 

Nr. 16, 11.1 papunkčio reikalavimus, atkreipiame dėmesį, kad kartu su Projektu turėtų būti pateiktas 

turto patikėjimo teisės subjekto prašymas perduoti jam valstybės turtą, kuriame būtų nurodytas 

prašomo perduoti valstybės turto naudojimo tikslas. Pažymėtina, kad valstybės įmonė Turto bankas 

2018-03-09 raštu Nr.(15.14-21) SK4-3112 nesutiko Projekte nurodyta turtą perimti patikėjimo teise, 

todėl abejotina, ar teikiamas Projektas galėtų būti svarstomas ir priimtas. 

2. Siūlytina pakartotinai įvertinti Finansų ministerijos bei valstybės įmonės Turto banko 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

 

 

 

Teisės grupės patarėja                  Jelena Kučeriavienė 
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